



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ**



**ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL**

PROCESSO Nº: **0016/2018**

PREGÃO PRESENCIAL Nº: **0012/2018**

OBJETO: **Aquisição de tela de alambrado para atender a demanda da Secretaria Municipal de Esporte do município de Japorã/MS.**

TIPO DE JULGAMENTO: **MENOR PREÇO POR LOTE**

DATA DA SESSÃO: **18/04/2018** HORÁRIO: **14:00**

Reuniram-se nesta data, em sessão pública, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para apreciar, analisar e julgar a licitação acima discriminada, tendo o Pregoeiro verificado o atendimento pelas empresas, das condições preliminares para participação no certame, considerando-as aptas a prosseguir no mesmo. O Pregoeiro deu início à sessão esclarecendo aos presentes a sistemática desta modalidade e seus aspectos legais, estabelecendo regras e procedimentos que serão desenvolvidos no decorrer da sessão. O pregoeiro deu início ao credenciamento das empresas participantes conforme tabela abaixo:

Fornecedor(es) credenciado(s):				
ME/EPP	CNPJ/CPF	RAZÃO SOCIAL	REPRESENTANTE	OBSERVAÇÃO
ME/EPP	17.384.780/0001-13	JAPORÃ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA	JEFFERSON LUIS DONA	

Após, foi solicitado aos licitantes presentes e devidamente credenciados, a entrega dos envelopes contendo as propostas de preços e os envelopes com as documentações de habilitação. Em seguida, foram abertos os envelopes contendo as Propostas de Preços, sendo estas analisadas e rubricadas pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e demais licitantes. Após o respectivo exame, o Pregoeiro verificou que todas as propostas apresentadas atenderam aos requisitos do edital, obtendo-se as seguintes propostas escritas:

JAPORÃ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA														
ANEXO	LOTE	VALOR	ANEXO	LOTE	VALOR	ANEXO	LOTE	VALOR	ANEXO	LOTE	VALOR	ANEXO	LOTE	VALOR
I	0001	38.457,70												
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR:</b>														<b>R\$ 38.457,70</b>

Em continuidade aos trabalhos, abriu-se a fase de lances verbais e de negociação direta com os licitantes classificados, conforme critérios estabelecidos no referido edital, conforme depreende-se do histórico abaixo:

ANEXO:	LOTE:	DESCRIÇÃO DO LOTE:	CLASSIF.	FORNECEDOR	PROPOSTA	OBSERVAÇÕES	
I	0001	ANEXO I - LOTE 1	SIM	JAPORÃ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA	38.457,70		
RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES	RODADA	FORNECEDOR	LANCE	OBSERVAÇÕES
1ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	38.139,50		2ª	JAPORÃ MATERIAIS DE	38.139,50	VENCEDOR

Ato contínuo, o Pregoeiro procedeu a abertura do(s) envelope(s) contendo a(s) documentação(ões) de habilitação da(s) licitante(s) vencedora(s), a qual, após a apreciação dos documentos, decidiu classificar a(s) empresa(s) conforme se segue:

HABILITAÇÃO		
RAZÃO SOCIAL	SITUAÇÃO	OBSERVAÇÕES
JAPORÃ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA	HABILITADO	

Em seguida, não havendo manifestação de recurso do(s) presente(s), o Pregoeiro proclamou a(s) empresa(s) abaixo relacionada(s) vencedora(s) do presente Pregão:

JAPORÃ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA														
ANEXO	LOTE	VALOR	ANEXO	LOTE	VALOR	ANEXO	LOTE	VALOR	ANEXO	LOTE	VALOR	ANEXO	LOTE	VALOR
I	0001	38.139,50												
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR:</b>														<b>R\$ 38.139,50</b>



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ**

**Valor Total: R\$ 38.139,50 (trinta e oito mil e cento e trinta e nove reais e cinquenta centavos).**

Nada mais a registrar em Ata, o Pregoeiro ADJUDICOU o objeto do presente pregão e encerrou a sessão, sendo que esta Ata, após lida, foi assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e representantes presentes.

  
**JEFFERSON LUIS DONA**  
JAPORÃ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA

  
**KARINA ANDRÉIA FERREIRA**  
PREGOEIRA

  
**TATIANA BUENO DE OLIVEIRA**  
EQUIPE DE APOIO

  
**ZENILDA DE OLIVEIRA**  
EQUIPE DE APOIO





ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ**

**RESULTADO DE LICITAÇÃO**

Nº Processo **0016/2018** Modalidade/Nº **PREGÃO Nº 0012/2018** Data **18/04/2018**

Objeto: Aquisição de tela de alambrado para atender a demanda da Secretaria Municipal de Esporte do município de Japorã/MS.

**JAPORÃ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA**

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	13487	TELA PARA ALAMBRADO, MALHA 07, ARAME 10MM. DESTINADO AO CAMPO SUIÇO.	M	380,000		19,85	7.543,00
I	0001	02	13488	TELA PARA ALAMBRADO, MALHA 07, ARAME 10MM. DESTINADO AO ESTÁDIO GERALDÃO.	M	850,000		19,85	16.872,50
I	0001	03	13489	TELA PARA ALAMBRADO, MALHA 07, ARAME 14MM. DESTINADO AO ESTÁDIO GERALDÃO.	M	730,000		18,80	13.724,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 38.139,50**

